
令和５年１月２３日 

 

保護者の皆さま 

 

（福）広島市手をつなぐ育成会 

会長 山本 一隆 

 

「障害者支援施設いくせい」における新型コロナウイルス感染状況等について 

 

時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。本日午前９時現在の状況に

ついてお伝えします。 

 

いくせいの状況 １月１７日～１月２３日       いくせい療養中の方の症状 

                                       陽性者 （入院） （いくせい療養）   発熱 平熱 計 

利用者 １４ １ １３   ４ 9 １３ 

職員 １０ ０       

        ※職員陽性者の内症状のない２名の職員は利用者陽性者の支援に入っています。 

        ※入院されている利用者には職員１名が付添本日現在発熱は治まっています。発熱者も

高熱ではありません。 

陽性者の罹患状況 

（日） 17 18 19 20 21 22 23 計 

利用者（人） 1 ・ 5 4 ・ 3 1 14 

職員（人） 1 2 1 2 2 1 1 10 

  

第８波の主流となるウイルスは感染力が高いとされていますが、まさにそのような状況になっていま

す。発症後７日間は療養期間とされていますので、陽性利用者の方には、１階で療養をしていただいてい

います。通常とは異なる生活になりますが、職員とともに平癒に向け過ごしていただいています。 

  

 障害者支援施設いくせいの職員とともに法人の他事業所の職員と支援体制を組み、保健センターや前回

DMAT 等から指導を受けた注意事項や手順を守り、細心の注意を払って利用者さんの支援を行い、一日も早

く、日常を取り戻すべく取組んでまいります。 

また、本日、広島県感染症医療支援チームに支援を要請し、認定看護師の派遣依頼を行いました。 

 

皆様には多大なるご心配とご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

  

 

 


